
Příloha č. 7

projekt skutečnost

OK 1 Svratka OK00 Modřice Modřice - naproti ČOV 1480294 1 + 2 nepřepadá 4)

OK 2 Svratka OKA01 Přízřenice RN Přízřenický jez 1480298 1 + 6,62 1 + 6,19 1)

OK 3 Svratka OKA02 Horní Heršpice RN Sokolova 1480316 1 + 13,41 1 + 13,78 1)

OK 4 Svratka OKA03 Horní Heršpice Pod Sokolovou ulicí 1480245 1 + 3 1 + 36,46

OK 5 Svratka OKA06 Horní Heršpice Kšírova 1480296 1 + 3 1 + 93,25

OK 6 Svratka OKA07 Štýřice Vodařská 1480291 1 + 3 1 + 22,41

OK 7 Svratka OKA08 Štýřice Železniční stavitelství 1480217 1 + 3 1 + 23,10 2)

OK 8 Svratka OKA09 Štýřice Renneská 1480219 1 + 4 1 + 46,50 2)

OK 9 Svratka OKA10 Štýřice Vídeňská 1480373 1 + 5 1 + 105,10 2)

OK 10 Svratka OKA11 Štýřice Táborského nábřeží 1480221 1 + 5 1 + 108,40 2)

OK 11 Přízřenická svodnice OKA13 Přízřenice Břeclavská 1904041 1 + 3 1 + 284,03

OK 12 Leskava AI OKAI04 Starý Lískovec Čermákova 1480244 1 + 20 1 + 305,47

OK 13 Svratka OKB01 Horní Heršpice Kšírova - most 1480255 1 + 5 1 + 13,35

OK 14 Svitavský náhon (Ponávka) OKB02 Komárov Jeneweinova - náhon 1480336 1 + 4 1 + 1,96 1)

OK 15 Svratka OKB03 Komárov Jeneweinova - Svratka 1715365 1 + 2,39 1 + 6,73 1)

OK 16 Svratka OKB04 Trnitá Uhelná nová 1480318 1 + 11,73 1 + 17,51

OK 17 Svratka OKB05 Trnitá Uhelná stará 1480376 1 + 5 nepřepadá 4)

OK 18 Svratka OKB06 Staré Brno Poříčí - Pedagogická fakulta 1480276 1 + 5 nepřepadá 4)

OK 19 Svratka OKB07 Trnitá Uhelná 1480341 1 + 3 mimo provoz

OK 20 Svratka OKB08 Staré Brno Poříčí u lávky 1480258 1 + 5 1 + 25,68

OK 21 Svratka OKB09 Pisárky Poříčí ROS 1480361 1 + 12 nepřepadá 4)

OK 22 Svratka OKB10 Pisárky Pod bohunickou nemocnicí 1480287 1 + 12 1 + 18,75

OK 23 Svratka OKB11 Pisárky Čertík - pod "pražskou" radiálou 1480299 1 + 12 1 + 44,71

OK 24 Svratka OKB12 Pisárky Riviéra 1480286 1 + 15 nepřepadá

OK 25 Kohoutovický potok OKB13 Pisárky vírový ventil Ant. Procházky 1480305 1 + 4 1 + 169,51

OK 26 Kohoutovický potok OKB14 Kohoutovice Šárka 1480266 1 + 4 1 + 81,87

OK 27 Svratka OKB15 Pisárky Veslařská - před shybkami 1480222 1 + 4 1 + 135,50 2)

OK 28 Svratka OKB16 Pisárky Kamenomlýnská 1480257 1 + 4 nepřepadá

OK 29 Svitavský náhon (Ponávka) OKC01 Trnitá Vlhká 1480306 1 + 15 1 + 17,95

OK 30 Ponávka OKC05 Královo Pole Dalimilova 1480365 1 + 4 1 + 6,71

OK 31 Ponávka OKC06 Řečkovice Novoměstská I 1480293 1 + 5 1 + 11,60

OK 32 Ponávka OKC09 Řečkovice Hradecká - dolní 1480377 1 + 4 1 + 12,16

OK 33 Ponávka OKC10 Řečkovice Hradecká - horní 1480356 1 + 20 1 + 49,00

OK 34 Ponávka OKC14 Řečkovice Novoměstská II 1489214 1 + 20 1 + 228,80 2)

OK 35 Ponávka OKC15 Lesná Třískalova - separátor 1790500 1 + 8 1 + 13,22

OK 36 Medlánecký potok OKC16 Medlánky Jabloňová I 1480329 1 + 5 1 + 25,40 2)

OK 37 Medlánecký potok OKC17 Medlánky Jabloňová II 1504381 1 + 20 1 + 33,42

OK 38 Svitava OKD01 Dolní Heršpice Královka - staré shybky pravá 1480264 1 + 3 mimo provoz

OK 39 Svitava OKD02 Dolní Heršpice Královka - Kaštanová 1480354 1 + 7 1 + 7,26

OK 40 Svitava OKD03 Komárov Kratina 1480333 1 + 12 nepřepadá 4)

OK 41 Svitava OKD03A Komárov Kratina II 1617486

OK 42 Svitava OKD04 Trnitá Mlýnská - u divadelního skladu 1480304 1 + 15 1 + 43,61

OK 43 Svitava OKD05 Zábrdovice Tkalcovská 1480372 1 + 20 1 + 41,53

OK 44 Svitava OKD06A Zábrdovice Sýpka - Tišnovská 1480327 1 + 20 1 + 20,00

OK 45 Svitava OKD06B Husovice Svitavská 1480325 1 + 20 1 + 43,07

OK 46 Svitava OKD07 Husovice Dačického 1480363 1 + 20 1 + 44,98

OK 47 Svitava OKD09 Husovice Hálkova 1480331 1 + 20 1 + 39,20

OK 48 Svitava OKD10 Husovice Tomkovo náměstí 1480270 1 + 20 neměřeno 5)

OK 49 Svitava OKE00 Brněnské Ivanovice Královka staré shybky levá 1480359 1 + 3 mimo provoz

OK 50 Svitava OKE01 Brněnské Ivanovice Kaštanová most 1480238 1 + 3 mimo provoz

OK 51 Svitava OKE02 Brněnské Ivanovice RN Ráječek 1480303 1 + 4,30 1 + 4,30 1)

OK 52 Svitava OKE03 Černovice Mírová 1480239 1 + 12 1 + 12,28

OK 53 Svitava OKE04 Černovice Spojka 1480237 1 + 3 1 + 3,95

OK 54 Svitava OKE05 Černovice Hladíkova 1556239 1 + 3 1 + 8,16

OK 55 Svitava OKE06 Židenice Olomoucká I. Brněnská - vrátnice 1480234 1 + 3 1 + 8,90

OK 56 Svitava OKE07 Židenice I. Brněnská strojírna - U vlečky 1480251 1 + 3 1 + 5,05

název
ID dle GIS 
BVK, a.s.

ředící poměry
číslo recipient sběrač označení katastr

C

D

bezpečnostní přepad

Odlehčovací komory - Brno

A

7.2. Odlehčovací komory

B

Příloha č. 7
7.2. Odlehčovací komory strana 1 │ celkem 2



OK 57 Svitava OKE08 Zábrdovice Zbrojovka 1480231 1 + 3 1 + 23,26

OK 58 Svitava OKE09 Maloměřice Baarovo nábřeží 1480229 1 + 3 1 + 92,26

OK 59 Svitava OKE10 Maloměřice Dolnopolní 1480250 1 + 3 1 + 14,57

OK 60 Svitava OKE11 Maloměřice Franzova pod jezem 1480350 1 + 3 1 + 8,95

OK 61 Svitava OKE12 Maloměřice RN Hamry 1480364 1 + 8,46 1 + 8,46 1)

OK 62 Svitava OKE13 Černovice proti mrazírnám 1480366 1 + 3 1 + 64,86

OK 63 Svitava OKE14 Maloměřice Cacovice pod jezem 1480353 1 + 3 nepřepadá 4)

OK 64 Svitava OKE15 Obřany Cacovice - Zlatníky 1480367 1 + 5 nepřepadá 1)

OK 65 Svitava OKE16 Obřany Břehová 1480340 1 + 4 1 + 56,41

OK 66 Svitava OKE18 Židenice Bubeníčkova 1480233 1 + 3 1 + 54,69

OK 67 Svratka OKE19 Modřice OK ČOV Modřice 1480301 1 + 1 3) 1 + 2,92 1)

OK 68 Svitava OKE20 Židenice Ostravská 1790511 1 + 3 1 + 31,97

OK 69 Svitava OKE21 Židenice Pod sídlištěm 1617501 1 + 3 mimo provoz

OK 70 Černovický potok OKE22 Brněnské Ivanovice Kaštanová - pod Teslou 1499227 1 + 3 1 + 47,39

OK 71 Ivanovický potok OKF01 Brněnské Ivanovice Jiřinová 1480272 1 + 4 1 + 25,82

OK 72 Ivanovický potok OKF03 Slatina Langrova 1480279 1 + 5 1 + 47,68

projekt skutečnost

OK 73 2A Křižkovského 1480313 1 + 9 1 + 56,59

OK 74 3A Tyršova 1480235 1 + 9 1 + 35,90

OK 75 5A Havlíčkova 1480225 1 + 9 1 + 254,77 4)

OK 76 6A Brněnská 1480347 1 + 9 1 + 99,00

OK 77 OK2 Láznisko 1480310 1 + 9 1 + 62,50

OK 78 1C U rybníka 1480223 1 + 9 1 + 43,00

OK 79 2C Svatopluka Čecha 1480224 1 + 9 1 + 44,06

projekt skutečnost

OK 80 OKA12 K náhonu 1480288 1 + 12 1 + 40,8 2)

OK 81 OKA14 Chrlická 1480241 1 + 15 1 + 78,9 2)

projekt skutečnost

OK 82 svodnice ve správě Lesů ČR C OK Česká OK Česká 1480311 1 + 9 1 + 13,14

Poznámky:

1) stanovený poměr ředění není vztažen k přímému přepadu do recipientu, ale do retenční nádrže
2) výpočtové hodnoty dle GOMB
3) komora navržena dle normy pro ČOV
4)  teoretický poměr ředění je vyšší, než projektovaný - ověřeno monitoringem bez dosažení přepadu
5) nová odlehčovací komora, skutečný ředící poměr ke dni 15.06.2024 nebylo možné změřit

ředící poměry

Kuřimka A Kuřim

recipient sběrač označení katastr název
ID dle GIS 
BVK, a.s.

E

A Modřice

Kuřim

Odlehčovací komory - Modřice

číslo recipient sběrač označení katastr

číslo

Luční potok C

Odlehčovací komory - Kuřim

F

název
ID dle GIS 
BVK, a.s.

ředící poměry

Odlehčovací komory - Česká

recipient katastrčíslo sběrač označení

název
ID dle GIS 
BVK, a.s.

ředící poměry

Mlýnský náhon

Příloha č. 7
7.2. Odlehčovací komory strana 2 │ celkem 2


